

Interpellation av Talla Alkurdi (S) om vård av försäkringspatienter

Privata vårdförsäkringar blir allt vanligare. Under förra året fortsatta antalet sjukvårdsförsäkringar att öka. Vid årsskiftet hade drygt 650 000 personer en privat försäkring. Försäkringarna är både ojämlikt och ojämnt fördelade.

Den vanligaste försäkringstagaren är en man med hög inkomst och lång utbildning. Att det ser ut så är givet eftersom försäkringsbolagens logik bygger på riskfördelning – det då är fördelaktigt att försäkra personer med låg sjukdomsrisk.

Om förekomsten av privata sjukvårdsförsäkringar ökar riskerar det hota vår gemensamma välfärd, där vissa grupper får tillgång till snabbare behandling, med ökade hälsoklyftor som följd.

I Region Stockholm kan vi se tendenser till att vård till försäkringspatienter på flera sätt undantränger den skattefinansierade vården.

Vårdgarantikansliet vittnar om att de i sin kontakt med vårdgivarna fått höra att försäkringspatienter ges förtur i vården. Systemet har även inbyggda incitament som understödjer ett sådant förfarande, där vårdgivarna erhåller en högre ersättning för behandling av försäkringspatienter.

Den senaste tidens utveckling av sjukvården i Region Stockholm aktualiserar denna fråga ytterligare. Den politiska majoriteten har antagit en budget för nästa år som innebär stora nedskärningar både för sjukhusen och för primärvården. Följderna vi kan se redan nu är att personal varslas på våra akutsjukhus. Hur neddragningarna av sjukhusens budgetar kommer påverka en redan ansträngd primärvård, som dessutom får minskade resurser, återstår fortfarande att se. Samtidigt släpper finansregionrådet en bok där hon förespråkar ett vårdssystem med privata försäkringslösningar. Vad vi kan se är att en politik som går i den riktningen redan är påbörjad i denna region.

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor till ansvarigt regionråd:

- Anser du att det är ett problem att offentligt finansierade vårdgivare erbjuder kortare väntetider för patienter med privata sjukvårdsförsäkringar?
- Kan du garantera att patienter inte får vänta längre på vård på grund av att försäkringspatienter prioriteras?

INTERPELLATION



- Kan du garantera att försäkringspatienter inte tar resurser från den regionfinansierade vården?

Stockholm den 5 december 2019



Talla Alkurdi (S)